2022年

月

大淀コミュニティセンター（1F ホール）
〒531-0074 大阪市北区本庄東3-8-2

【 アクセス 】●Osaka Metro谷町線・堺筋線、阪急千里線 「天神橋筋六丁目」駅より徒歩約8分 ●大阪シティバス「天神橋八丁目」停留所より徒歩約3分

進路指導部・進路指導課 御中 2022年6月

ゼミナール係 ＦAX:06-6300-7588

申 込 用 紙

14：00

16：30

第1部 講演講師
プロフィール

●参加費：無料（ 交通費につきましてはご負担致しかねます。あらかじめご了承下さい。）

学校

FAX
自
宅

〒

TEL

※申込用紙にご記入いただいた名前・高校名・高校住所・役職の個人情報につきましては、参加校（大学・短期大学以外の教育機関も含む）にお渡ししますが、
ゼミナールの運営でのみ使用致しますので、それ以外の目的では使用致しません。（注）自宅住所につきましては参加校にお渡し致しません。

＜個人情報に関する問合せ窓口＞ ㈱さんぽう 大阪支社経営管理部 個人情報管理責任者 TEL:06-6300-7848 FAX:06-6300-7588

高等学校教員対象

進路総合研究ゼミナール
拝啓 時下ますますご清栄の段大慶に存じ上げます。

さて弊社では進路指導に役立つ最新情報を提供するため、高等学校教員対象の「進路
総合研究ゼミナール」を、下記日程・テーマにて開催させて頂きます。校務ご多忙とは存
じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

大阪支社
ゼミナール係
〒532-0012 大阪市淀川区木川東2-5-35
TEL：06-6300-7039

①FAX ： 06-6300-7588
（下記「参加申込書」に必要事項をご記入の上、お送りください。）

②TEL ： 06-6300-7039
（お名前、学校名、役職/学年、受付証送付先をお伝えください。）

③WEB ： “さんぽう進学ネット”よりお申込み
（“さんぽう進学ネット”右欄の「高校の先生」ページをご確認ください。）

※お申込み順の受付。
※定員に達し次第締切らせて頂きます。

お申込み確認次第、「受付証」をお送り致します。

✷受付証のお送り先（学校 or 自宅） ※どちらかをご記入ください。

株式会社さんぽうでは感染症対策を十分に行った上でイベントの実施にあたります。また、今後の状況によっては開催が中止にな
る場合があります。感染症対策の内容は“さんぽう進学ネット”、イベント詳細は “さんぽう進学ネット”右欄の「高校の先生」ページで
ご確認ください。参加予定の皆様につきましても体調がすぐれない場合などは来場をお控えください。

大淀コミュニティ
センター

＜進路総合研究ゼミナール＞参加申込書

高等学校

お名前
役職

学年

お名前
役職

学年

7月4日（月） 大阪

第1部

14:00
～

14:50

【講演会①】

『 ICT教育活用実践例 』
●ICT活用授業の実践事例

●一人一台端末のその他の活用事例

●ICT活用に向けての教員の学び

府立桜塚高等学校 教務部情報係 溝口 竜二 氏

第2部

14:50
～

15:40

【大学・短期大学・専門学校との個別情報交換会】

「コロナ禍における各学校の授業の実施状況や学生への支援制度などの紹介」

大学・短期大学・専門学校のブースを設け、各学校より入試情報・就職状況・在校生・（卒業生） 情報のご提

供、また高等学校の先生より、進路指導上でのご相談など、大学・短期大学・専門学校との情報交換の場と

してご活用下さい。

第3部

15:40
～

16:30

【講演会②】

『 看護医療系学校の入試動向 』

●看護医療系学校の2022年度入試結果と対策

●看護医療系学校の授業や実習の状況

●進学後のミスマッチを防ぐ指導法 等

カレラック看護医療スクール梅田校 奥田 充 氏

‼

申込
締切 6/30（木）

定員 50名

府立桜塚高等学校 教務部情報係

溝口 竜二 氏

第2部 ブース参加校

●大阪経済法科大学
●大阪キリスト教短期大学
●追手門学院大学
●関西外国語大学・関西外国語大学短期大学部
●四條畷学園大学 ・四條畷学園短期大学
●天理大学
●長浜バイオ大学
●カレラック看護医療スクール梅田校

●浅香山病院看護専門学校
●大阪医療看護専門学校
●大阪医療技術学園専門学校
●大阪ECO動物海洋専門学校
●大阪ハイテクノロジー専門学校
●大阪ホテル・観光＆ウエディング専門学校

（2023年4月大阪ウェディング＆ホテル・IR専門学校より校名変更予定）

●関西医療学園専門学校
●関西看護専門学校
●近畿大学附属看護専門学校
●奈良県立 なら食と農の魅力創造国際大学校

2011～現業
2017 大阪府立桜塚高等学校赴任、G Suite for Education使用の準備を始める
2018 次年度に向け、学校独自で一人一台端末の検討
G Suite for Educationの使用開始、学校予算で全教員に端末購入
2019～2021 3年間情報部長を務める 入学生（74～76期生）に一人一台端末を購入

Google for Education事例校

Google for Education事例校